

VIII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI NADZWYCZAJNEJ**  
**DO SPRAW ZMIAN W KODYFIKACJACH**  
**(NR 70)**  
z dnia 15 maja 2019 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach (nr 70)

15 maja 2019 r.

Komisja Nadzwyczajna do spraw zmian w kodyfikacjach, obradująca pod przewodnictwem posła **Waldemara Budy (PiS)**, zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

**– poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz ustawy – Kodeks postępowania cywilnego (druki nr 3295 i 3394).**

W posiedzeniu udział wzięli **Paweł Mroczkowski** dyrektor Departamentu Legislacyjnego Prawa Cywilnego Ministerstwa Sprawiedliwości ze współpracownikiem.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Daniel Kędzierski**, **Agnieszka Grybska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Łukasz Nykiel** – legislator z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Waldemar Buda (PiS):**

Witam państwa serdecznie na posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach. Poprzedza ono posiedzenie Komisji Ustawodawczej, które odbędzie się o godzinie 18.30.

Szanowni państwo, mamy bardzo krótki porządek dzisiejszego posiedzenia. Mianowicie, podczas drugiego czytania projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz ustawy – Kodeks postępowania cywilnego złożono jedną poprawkę. Ta poprawka sprowadza się do modyfikacji przepisu art. 99<sup>3</sup> i precyzuje, który z sądów podejmuje decyzję o wynagrodzeniu kuratora. Doprecyzowuje, że chodzi o sąd, przed którym kurator reprezentuje dziecko. Szanowni państwo, to jest poprawka Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość. Jest z nami pan dyrektor Mroczkowski, jest też pan Robert Kowalczyk, naczelnik wydziału, mamy więc pytanie o stanowisko w zakresie przedstawionej poprawki.

#### **Dyrektor Departamentu Legislacyjnego Prawa Cywilnego Ministerstwa Sprawiedliwości Paweł Mroczkowski:**

Dziękuję. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, w imieniu Ministerstwa Sprawiedliwości, z upoważnienia ministra Łukasza Piebiaka, wyrażamy akceptację wobec tej poprawki, bez zastrzeżeń. Dziękuję.

#### **Przewodniczący poseł Waldemar Buda (PiS):**

Czy są jakieś zgłoszenia wobec treści tej poprawki? Nie ma. Czy jest sprzeciw? Nie ma sprzeciwu. Wobec braku sprzeciwu uznaję, że poprawkę przyjęliśmy. Na tym punkcie, szanowni państwo, wyczerpaliśmy porządek dzisiejszego posiedzenia Komisji.

Sprawozdawca – kto jest zainteresowany? Bartłomiej Wróblewski. Zatem, czy jest sprzeciw wobec tej kandydatury? Nie ma. Pan Bartłomiej Wróblewski jest sprawozdawcą w dalszym ciągu. Bardzo państwu dziękuję.